quia per rogem FraacormK et BMoaprogéniture terre, boita ot fooda ena et prede-
c~Morun! sûorttM oxtitet'ant et aunt iam multo tompot'o ocoupata, potenter et patenter

taaBtatet et assistent et auxtUamprestabit ot prostabMnt suis aumptibutt, pericttHa et

exponMs in profteeuoione iuriunt auormn et iniuriarum suarum et rccupcracictte tet'rarutM,
bonorum et pottse~ionant imperii par rogt'x Praacurmn occupatarum.

2. Item d!c!mntt et ordinamus, qued idem duminut «oster rox Ang!!e vol horadm

sui treugas vol pacom cutt) t'ogo Francorum ipsius heredtbaa vol adtHtonbua seu aliis

M quibuscumqao advorBartiH dictt fogh Romanorum tn premittuM non taciet vol facient,
inibit vêt inibunt amo ro<pnniciMnedicti RonxMMM'umrogis et !p8tUHvotuntate et o<Mt-

sensu* expresso.

3. Item d!c!muH ot m'dtnKtnon, quod M eundcm dominum noatrum regom Anglie
vol heMdaa sucs contre regem Franeot'un) aut heredHs suos sou hostos alias !pMaa

tt rogM Ronftnontm mimMoa mun!ci<MtOt,ton'a)) et eaatm in conHictu va! extra, coniuncdm
sou dtvMn! conquirerc ct<ntiget'it. tucmm de predictta et oeifun de c&pttvift et )t!mnde

provenions idem dominus n<MtM'rex AngHe'' ot heredoB sui et rex RotnaMortttH pre-
dtctns oquatiter condivident et pttrctontur, nisi forte castra et munietOMes huiusmodi
et tractux terrarum ab nltoro tpftorum regum iut'c dominii vol quasi ttut titulo t'eudi
deaeemderent et ha-beri dcbeMnt. Que non condîvtdont, set qu!!tbet quod sMum <!stvot

ipsius osso doborct, per se mhts retinebit et ad suum rogMmn et domitttMtMt'ev'Mabit.

4. Item dicimus et ordittamtM, quod si aliqui preBMmptuosi, qutcumqMt* oint illi tu

regn~ Anglie constituti, qM)«ccaatono stipendx't'un), favori' amicicie aut gratis rogi
Franeorum vol hGred!bu« suis aut atiaB tnim!cia rogis Romanorum in t'pcupot'aciotn;

premi8sorum auxitium prostiterint aut tuvamen, idem dom!nus nostor rex et horedos
sui pcMfmat; eot'uttdom cum pub!!cacionc omnium bonurum suurum s!uo spc rcvo-

cacifnts et gracie pt't'petuo rologabit vel ro!egabunt. Qaam pcnam ttd iHûx dicimuf:

extotdcnda))), qM) oceMsnme et ex eausa discordto litisque motf !)ttot- Romanurum et

Francofum t'eges'' atn!cos et auxiMatoMs emedcm domini n«atn AugMe et RomaMuruni

w regum Mtvasonnt et directo vol indirecte turbavennt, quenthMi! in auxitium rogum pré.
dictorunt vaieant se traneferre.

5. Ad maiorem eciaM Meuritatem et obaorvacionetn ordinacMnis prémisse dieintUtt
et ttrdinanH)!t, quod idem dominus nonter rex Anglio pro se ct heredibus MHSMent

prestabit eurporatem et nichit~ntimtB nos archiepMcopus, episcopui). cornes et Hugo
M predicti vol alii iuMmentum in animam ipmMHdomini tMetri regia anper tirma obxer-

vacitH)f confederacionitt et amicicic huiusmodi iam prostitMm in prcsencia sua, dum

oport~nitas fuerit, itmovabhnmt ve! innavabunt, qaod ipae et hercdes sui omnia prodictu
et Mngn!)), quant dtM tex RtUttaMoruntpt'cdicttM fixent, OdettMt' obaerr&bnttt et cciam

imperio poat ipsius deeCHaum, dam tamen iMc, qui procrit imperio vel rogna, eandem

<e pa<'ci«nc!<oiadem regum Angtie peMonis inaovet et observât.

R. Et nichttontiMMssMMmvotuntarium adhibcbit consonaarn, quod nos arcbicpiseopmt
ûf cpiscopMf)et alii barones rogni AMgtn', quorum copia et conscKMtahaberi poteruMt. ona

protestacionc 9Masubtrahent servicia eidem domino noatro regi Anglie vêt etuft horedibus,

quam diu eonvencionca eum dieto rege R«manorum initac non ttprvavcrit. «Migacione
<&nichitonintts prodicta in aua robore dHratwra. Nos ôciam archiopMcopMs et epiMttpus

et alii barones noatrix patentibMKlitteris protestabimur et proteatabMntttr, quod du man-
dat~ RiMadomdomini noittri rogis spe<'ia!i tterviciam HMatrMmaubtrahimus et xubtrahunt

5tt. *t<!«<'<ej; ~ottcenxnor. '')AH){r<'off~<«/)<'<'AIt'ntfr.))tVor.f" **)itttcr t'*mti''H<
et Komanor.fegesetfttttf~not<'atMtp"t)c')fKor.

t)~*
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eidem domino nostro rogi AngMe et otM~heredtbiM, 8; quod abait coKvenoioteaeasdem
mMm~oBsefv&Fentt 8MperqM~MaM:Mtdom!nM~n08tel're~ Aààlie prose. et hi~rbdïl~ua.-

=

'taitff<aaa!patMtteH!ittcraKaeMgnttrifaMetregtRpmaMorumpredtCttt.
7. Item dieimae et ordtnamu~ quod dietusdomiaua noeter rex pro se et heredtbuo

Mtm9absigiHoBuoexpre8HepertiMera~dupp!icata'tnttiSceto!Bniapr<oeHt~.
Il t

8. ïtemdic{mH~etordinatnus,quodidemdominuetto~)'rexAngMe6theredeH
MMomni mora att'ectata postposita ad cieius quo poterit vel poterunf bona fide in pro-
pria persona castra sua movebit vol movcbunt et cum omni exeroitu Mtoad certes
diem et tocMm pw nos et nuncios prefati Romanorum t'cgmeond!eeM<!wad dommwm 0
regom Romanomnt cum suis hominibus iter arripiet vol arnpiont et dec!inab!t vol M i)
(leolinabunt nec oopuntbantHr dicti regoe ab invioem, niai suis nogoe!ie eo)ttr<tregetn p
Francorum et oiua heredea feticher exppditia. Emendacionem eciam dicte confedera-
oionis dict!s regibus, dum convenennt, pro honore et comodo utriusque reaervamus.

9. Item dominus rex Anglie Romanorummgem nunciis et HttenBsuisapud Bum-
mum pontificem et dominos cardinales pro diademate imperii eonsequendo iuvabit <t
bona (tde.

!0. Ad quorum omnium et shtgMtontminviotaMiem obaervanci~mcundem domi- (
num noatrum regem AngUe et heredes sMH, pt-estito super hHs per nonMUempniterin
tMMnamipsius iummento corporali, por has pateute~ noittrasHiteraitMgiHorumnostrorum 1
munimine roborataB ex vi poteatatis nobis tradite nrttMterobligamus. M

Actum et datum apud Dordracum, in die beati Laurentii martirit, anno DominiMCC
nonogesimo quarto.

&ÎS. jf~M~~2YOFOFm'/<jrsP~JRJ?(Tjf:'MJDCLFM/.
S<:<M<M)-K~ <;<MMae<'<îtir. 5~–5~6 Mtsola Historia ~~c«KM Ba~Ao~Metde

Cottoit,e«tMse<M<tK SS. XXVIII, C07s~. a viro el.L!e6cfmfM!Ky<!t'<!<<!M<hie)-epe<<MMS.M
~omtiMtpfopt-~ t~e co<~<p<<tSMM<.Concordat /e omMmo,at MM~ts )tK<<<tM~'sctMM
rat-ificationeM~ ~K~MC infra t«'. M~. (P. deest.)

Adolfus Dei gracia Romanorum rex semper augustus presencittnt iMpectonbas
uniwraie graciam eu~m et omne bonum.

t. Noveritia, quod nos pietmm et liberam potestatem ao mandatum specialeordi- to
nandi, firmandi et terminandi inter noset inclitum principem dominumEdwardumAnglie
regem iHustrem indiMohtbite confedoracioniB vineulum et unionem amicicie speciatM
dodimus. transtuttmHBet transfudintMN~in venoraMtem patrom Syfridam Cotoniensm
fMmctcGcctcMe&rchtepi9copMmprincipem nostrum et ctariaeimumvirum Ftorenctum
Hotandie et Setandto comitum comfangmneumnostrum karMsimos por nostras patentes a~
litteras, quas hiis tradij~diJmuttsuper oo.

2. Sane iidem archiepiscopus et cames mprimia ex vi auctoritatM eis eoncease ?
nobisdixerunt, prottuneiavcrttnt et ordinaverm)):,quod nos eidomrogi Anglieet hercdtbua
mueitpcemttter contra Philippum regom Francorum et heredex ttuoaet aliosquoncumque
principes et magnâtes, saerosaneta Romana ecdeaia dumtaxat excepta, quia per regem <o
Francie et suça progcnitore« bona imperii extiterunt et sunt iam multo tempore oc-
cupata, potenter et patenter toto poaMnostro, quoad vix[er{imtM,assktemtMet auxitium
pMotabimMHnostrit ~omptibus, poricu!iHet oxponsie in proaccuciane iuriumxMerMmot
iniuriarum ttuarum et Mmititcr in rocoperacionc bonorum, poMo~onum et terrarum
ip6hMregis Attg!!e atMdominii et dMtrictnftpor regea Francie oecMpatarum. <:

~.MÏ*pMtentMtvt't patent t))at<t~

M3. *) tnoMftmdmtM'i c.
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:t. ttemdixerMntetordinaverBnt. qMQdHMtrpMgMHvetpac~mûu~t~~ prenclet

{pMUitbm'RdtbMavp{ adttttMibus ttCMa!ii)t qMibntieumque adwteafim .dicti rogifAngÏtû
vel herfdaat Mtornm in promisse,non fac4ea)ue vc! ittibimuK sine t'equiniciom' rogis

Ang!i& aut heredum tuornnt et ipsiws vol ipHorum \o!untatH et conaensu exprcaxo.
t 4. Itemdixcruntetûrdinavfrunt. quod si nos centra regptnFraneieautheMttea

aHOHacu hottteti -alios ipMUs régis Angtie vêt hcredum nMoftim ntu~cioncx, terras et

castra in connietu vel extra, euniunctim vot divixim, conquirere contigerit, tuerum de

prédictif et ex captivm et aliunde proveniens nos et rex vel hercdcH su! equaliter coa-

dividemus et parciemur, nisi forte castra et municiones hulusmodi et tractus terrata'm
Mab altero nfatrum iure dontinii vol quasi aut titulo feodi deacenderent et haberi debe-

rent. Que non divtdenntK, sed <)uitibct quod Httum Rut vel eese deberct, per se solus

retinobit pt ad sMHmregMMmet dominium revoeaMt.

5. Item dixontnt et ordinttvcrunt. quod si aMqut preKumptuost, quicumque fittnt

HM in Homanorum regno constituti. qui uccasione «tipendiomm, favortft' amicicie aut

n gratis Mgi Francorum vol heredibuK ftUMaut atii~ ininticM régis Anglie vel horedum

suoram in rceaperacione premiMomm auxitium pt'eHtiterint et iuvanten, nos perMnas
eMMBdfBt eum puMicaciune omnium bonorum suorum sine <pe reYoeacifmis et graoie

perpetuo rc!cgnbiMus. Quant penam ad ittos ctiam extendendatu dicimut;, qui occasione

et ex causa di~cordic litisque motc inter Anglie et B~rancic regen anneos et auxitiatcres

ïc tan! MOMrtMqoant regM" Anglie inva~rint et directe vel indirecte tnrbaverint, quominus
in auxiMum Hostrum et ipsius regif Anglie vatcant se trattafcrre.

6. Ad maiorem etiam secHritatem et observactoHem ordinacionis predicte dixerunt

et ordinavertint, quod nos ndcm prestare dcbereM'us corpura!eBt, ft quod Hichi!o!Nim!s
dicti archiepiscopus et contes iuramentHm in animatm) nostraJMtj super firma obaervaciotte

Mo~nfederacionia et antietcic huiusmodi iam prestitum in pn'sencia nostra, dum oportunitas
fuerit, htRovabHHt, quod nos omnia et MBguht predicta. quam diu vixctintMS, fideliter

(tbscrvobitnuK.

7. Et nichitoRtinus Hostrum vohmtariunt adhibebitnus conset)et)!tt, quod principes

regni nostri, quorum copia et conaetMMs~haberi poteruntj* cum protestacione sua ser-

sovicia nobis xubtrahent, quam diu convoneionen eum dicto rego Anglie initas non servaveri-

mus quod absit, obligacione nichi!ominus prcdicta in Mio robore duratura. Dicti etiam

principes suis patentibus litteris proteetabMntur, quad de voluntate et mandata noatre

apeciaM huiusmodi subtractiones serviciorum inviolabiliter ebservabunt, si quod absit eon-

vencionex eaftdem minime eervaremus.~ Super quibuf: etiam titt<*raft nostras patentes
st dabnnua t'egi Ang!ie antedicto.

8. Item dixerunt et ordinaverunt, quod non sub ~igiHo noftro exprexse per nostras

littcra~ dappticatas ratn!cctnus omnia prolibata.

9. Item dixerunt et ordinavt'ruttt. quod nox omni mont aifeetata poxtposita ad

cicius quod poterimuH bona nde castra nostra movebimus et cum excrcitM nostro ad

<t certos diem <'t iMeum per prefatos archicpisc~pum et eomitem et ttunciof prefati regM

Anglie condicendce ad ipsum regem Anglie cum nostris hominibus itcr arripiemua et

deetinabimuM née separabimur" nos et dictun rex AngMe ab inviecm, ntei nostria ncgociift
contra rcgem Francie vol horedes auof feliciter <'xpedi<is. Emendacionem etiam dicte

cnnfoderaeionis tam nabis quam regiAng!ie. duntconvfnerinnM, pro~ MtrhmquenoxfnHn
honorf et eotnntodo rescrvarunt.

t0. Ad quorum omnium et ttiuguiorum inviotabitem observacionctR nos, prostito

super hiie soHempniter in animam nostram iuramento, per eornm patentes titterae

5t3. b) fttvortu))f~. ~) regMf. '*) «ttfMtM<'hM<t<~f<Mn<< <*)M'jMtntbuntMe. t) <)Ut'dc.
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9:gtt!oM!Hauoïum MuaiMtaa robotataa ex vt pateataëa a!M a KoMattadit&Ormttw <th
Mg&runt.

tt. Nos itaqUMomnia et: ainguta, que in premisBie antodieti arohiepMe~pw et
eomeHdixetunt.'prottunuiaveruMt et ordinaverMnt, prout nuporinft aunt oxpreem. rata
habenmtt et grata ft ea preaentibus innovamua, Mtiitoamua et connrmtna~ jad}" absep~t
vaneiam eoruminvMttbitem, manuati 6d&preatita super e:~ et <ttchitoM:nM9pat- apeo~'
Mtemvifum Ever~rdum comttem do Katzenotbogon MUMutum notttrMMtet htmorabitom
virum magistrum Evorardmn aute nostre prottMnotanam ae vira)Katrcnumn Ludewyoutu
vioedominum Byukowygo in mMaatatMMstre presenoitt corpot'ati tManimam noatt'~m
pFeattto ittr~mento nos tonoro preHenetumCrmiter «b!ig!tntos.

In ouîus roi teatimoniumet robur tu: ovtdencitMnpieniorom presontos litteras Koti
feoimus et xigtUt' m~teetatis nustrc mun!m!ne roborari.

Datum apud Nuronborg", XH. Kal. 8opt<.nbrM, anno Domini MCC mtnuges:mo
quarto', rogni vero nostri anno toreio.

&t3. DJïCL~~y~ m'<?~' ~DOLl'Y ~Lï'
& eadem e~'eNe pay. <M.9. ~:«<eMM~<~sMM/«M~omnino<'OM<w<~e«M<~c~<t-

<tOMefef~s JEHteftt'(!tinfra ~t'. 5Ï8.
/p ~ecs~J

Nos Adotphus Dei gratis Romanorum rex semper <mguBtHt!pt-oHtemMt-pubtice et
in nos preaentibua arbitramur, super eo nostrum adhibentes consonsumvoluntarium et
expresemn, quod prmc:pes et baronea nostri imper!), quorum pcrsonarum copia ot con- ?
BenMahaberi potontnt, cum protostaoione, quam diu convoneionoscum inotito principe
domino Edwardo Anglie rego iMitasHou scrvaverimMfiqnod absit, obsequi~m oorum
nobis subtrahant* et ticite aabtrahero possinf et debeant, obligaeione confederacioMM
inter nos et eundem rcgem Anglie inite et contracte nichi!ominuain sua roboro dura.
tura. Dicti etiam principes et barones suis patentibua litteris proteatabuntur, quod
de voluntate et mandato noatro apeoiali huiusmodi subtractionom serviciorum inviotabi-
liter observabunt, si quod absit convencionosoaf)dem minime servaremux. In cuitM roi
testimonium etc.

Mt. DFC~R~?fOP~f~C~Pf7J!ff~PJ?~
jSc c<«~ ~Xt<MM e., ~MM eom~MZ~~f~K e.t-c~s< ~-CMsc~MtMc. M

(P. (/<
Nos Radtt!fu9''Dei gracia dux Bauwaric" jcontenj'' palatinus Renide maudato

voluntate serenissimi domini nostri domini AdolfiRomanorum rogis, aoeeri nostri karia.
aimi, protestamur, nos presentibus litteris obtigantes, quod quant diu contractux non sor-
vaverit iuxta qund in Mttcris inde eonfoetis p!eniuaaunt expreMi", aidem dominu nostross
[obaequium nostrumj" subtrahemuft. Dantea has Utteras Moatra~in testimonium ~per
eo aigiUi nostri munimine roboratas.

Datum etc.

!H&. BECOCmTfO 7,Z2TF~RM)f J~R F~OC~OB~
~ECfS ~DOLFf. Sept.

Ex eadem ~«MM C. ~M! t~M~M~ <~C~M<«M)etMnr. 5M, M<e/MM
<M~nr. ~M. 5?.?ex e<Ms<~MtfeeoyttWoMM't-o~o' ff. ~< ~5 KM. SMM~esseOMttaW
liceal. Cy.MC. ~J

5<2. <)<&:«<c. h)«nperc. i)Mg,)htc. '') Murenbnthgr. ') MMed.

--Ma.)<'t)<tmh<!tttjM<. ''])p~M)t)H)?._

6t4. *) liddufus t. '') BaMware ed. '-) <') expre~o c.
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Item singatas Miteras quornndampnneipHmïmpcni,Md6H~ coloniânais et i~laes.:
burgenais. sMMepMeepotom, BabenbMgMe:<*etBdxm6M!& episcopor~~ ne ..ilh1lftris
duois Bauwarieboomitis palatini Béni" sub veris eorum sigittia vidimus sub tonc'r&,qui
t~tis est:

< 'Nos RadttMtaDoi gracia–munitnineroborataa. Datumeto.' Mfp~~MrM~
ïn cuiaet'oi testimonium nos c&mesHotandie, decanua Cobniemis et dominus de

Meronberghe*' predicti sigilla nostra apponi fecimus huic aeripto.
PatMmapud Dordraeum", foriaVï. ante festum saneti Miehaetis, anno ete.

&M.D~'CZ,j!fO FJMC'M~Ï'OR:~~67<S!~J~OLFf
jDFt'r~MTIO~ 0~7Sjry~LTKM.

jRt:MK~MtC<if)~OMCl, C. jS~M!< tMWe~M~e)'e<'C~Mi!<OK~<M)'.M& <&!M~

ttem nos comes, decaHMtet domMtMt!de Merenberghe proteatamur et reoogKtMCt-
mua, nos eum venerabili in Christo putre domino Antonio Dunetmensi episcopo et nobili
vire domino Hugone Despenser Me concordasse et finaliter convemaso, quod quam

Mprimum littera iMustriadomini Edwardi régis Angliae et Morum principum consimHes
pHoribws Mtt~ritt in omni sui tbtnttt «ub sigillo suo regio nobis comiti Holandie
fuerint pMaetttttte,nos idem cornes litteras et infra" originaliadomini nostri RomanM-unt
regis et prineipum Quorumpenea nos deposita asMgoabtmaset tmdomas stttt!m nanc}o
dicti rogis, habenti ad hoc mandatum speptate. Et nos diehts comes et herodes nostroa

Mad hoc tenoro prosentium obiigamus. Sant autem humamod!Htterc Romanoram régis
pênes nos comitem deposita quatuor paria, vidolicet duo oiasdotn tenoris de priori"2
forma contenta in isto rotulo et duo alia de secunda et quinque sunt principum, Ht
est dictum, reatitnenda Mnncioregis Anglie, eum simitea attulerit, ut suporiua est

expressum.
M Actum etc.

M7. ~MFjrc'~yjro F~'TM~S P7~ ~ECjEJM~A~CL~Z~ 0~.

&- R Jïo<M~'.4<m<MKRoll~–3j! E~f. f; Mr. M&t<!<<~fM-Dupptic~tMr. CoK-
<M~ 77<t~e. OMMM-~a~!MM<<t<MMM<<ÏK<~SCMNi/OMM&/Oe~'M SMprM?). a~ CM!«Scapita
in MM~MM~OSKMKMS.C~ e~MM~~C~CKCMt j4<M/! t'C~S~~pm nr. 5jf<?.– BS/MMt.

MJRe<f~C–~?~ ReM~MKK-~Mj!7a. (P. deest.)

Edwardus Dei gratia rex Ang!ie. domintMHiberme et dux Aquitanie presencium
i~spectoribas univorsis sa!utem.

h Noveritie, quod nos plenam et tiberam p&testatemac mandatum specialc ordi-
nandi, firmandi et terminandi inter nos et hercdes aoatros et inclitumprineipem dominum

? Adolphum regom Romanorum iMustremet semper MtgHshtmindMaotubi!eeonfcderaeionia
vinculum et unionem amicicio apociaMsdedimMs, tntnstMHmuset transfudimMs in bone
memorie lohanncm tune archiopiacopumDuMinonaernet vencrabHem patrcm Antonium
episcopum Dunobnensetn et nobilemvirum FtoreRtium Hollandic et Zclandie comitem
~c Hugonem le Dcspenser militem por nostras patentes littoras, quas ipsia tradidimaa

«' super eo*.4.

2. Sane iidcnt archiopiscopus,episcopus,comes et Hugo inprimis ex vi au~cjtaritatis e t.
ois coneessea n~bis dixerunt, pronunoiavorMntet ordinaverutti, quod nos et heredcs

St5. *) Mtenbeigcnnt c. '') ttH~ware e. ci t'atetmttetti e. Motenbergtte c. e) t)erdencMm

5t<t.tt)Ott<M)Mtf<t<te)rx)a))<). <')daae.

? 0 jtMpm,(~ tir. AM. 2) &<pM n< 5M. 3' m-Ma. 4) Hr. M)!<.
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no9tneidem[egtRon<aMrMmBpeo!aMt6reoittraPhitippM~~ et r
des Hùoeat atios qaoacamque prme!pe~et ntagnatcxt taerexaMcta Rowana cccMa
dototaxat excepta, quia per r~gem Francie et MM progeoiterea bona, tûrM et feoda
noittra et prodeeesMorutnnostrorum extiterunt et «unt iam nmtto tompore cocupata,
potenterot patenter toto poaaenQBiro~quoad vixenmM/etheredMhoetrtpostnos s
assiatemMeet MBMtehtet auxitimn prestabimua et prenfabunt nottfrMot eorum xump-
tibua, ponou!Het expensis in pruseoucione iunum suorum et iniuriarum suarum et
aimiiiter in reouperactOttebonorum, posMssionum et terrarum imparti par rogos
Franote occupatarum.

e ï ?. Item dixerunt et ordina-verunt,quod noa vêt herodeB nostn treugas vêt pacem M j
cum regc Francie, ipaius hercdtbua vêt adiutûnbus'aeu aHiMqmbttacmnqtte ad ver-
sarils dicti rogis Romanorum in premissis non f~Otontusvol facient, intb!mM8vol
inibunt Mne requMctMnedicti régit Romtmorum et ipsius votttut~tc et consetMU
expresso.

c s~ 4. Item dixerunt et ordinaverunt, quod ai nos vel horedos ttostros contra ~regom
Francie fuit heredes suoa Ben hostos alios ipsius rogis R«ntanorum mimicos muni- j
oiaaes, terras et castra in congela vol extra, coniunetim vêt divieim conquirere*
oontigerit, tttCfumde predtctia et ex captivis et aHundo provoniens nos et heredes )
nostri et idom rex Romanorum equatitor condividemus et parciomur, niai forte
castra et municionoshuiusmodi et tractus terrarum ab altero nostrum iure dominii M
vol quasi aut titulo fbodidescenderent et haberi deberent. Que non condividomus,
set quilibet quod suum est 'vêt GMedeberet, per se sottM rotinebit et ad aunta
regnum et domittimorevocabit.

c < 5. Item dixerunt et ordinaverttttt, quod M presmaptaoM, quicumque ttint ittj in
regno nostro Anglie constituti, qui occasionc xtipeadiorttm, favoris, amicioie a)it ?
gratis regi Francie ve! boredibus suis aut a!i<s inimieis rogis prodicti Romanorum )
in recuperatioM premiMorum auxilium prextitot-mtot iMvanton.ttoset horedos H~xtri''b

,1
personas eorum cum publicatione omnium b~torum suorunt sine spc revoeaciunis et
gratic pcrpehto retegabimus vel retegabtmt. Qttam pettaHt ad H!os dieimua exten-
dendam, qui occasione et ex causa diacordie iitiaquR mate ~nter RonMnorMmet M
Francie regee amicos et auxitiatores tain nostros et herodum no8tr[or)mn. quam
ipMus regia Romanoruminvaaerint et directe vol indirecte turbaverint, quominus in
auxitium nottrum et heredma nostrorunnac eiusdem régis Romanorum vatoant se

rtranaforre.
1< s. 8. Ad maiorem etiam securitatem et obacrvaciottemordinaciMnispredicta dixerunt ?

et ordinavcraftt, quod nos pro nobis et heredibus noittria fidom prépare deberomus
corporatcnt et qaod nichilominua dicti archiepisoopus, eomes et Hugo vel alii iura-
mentum in animamnostram super firma observacione confederacionis et aminci]tie
haiaamodi iam prostitum in proscncia nostra, dum oportunitas fucrit, innovabunt,
quod nos et herodes noatri omnia et singula predicta, quam din dictua rox Roma- <a
norum vixoric, fideliter observabimua et ociam imporio post ipaiuitregia decoMunt,
dum tamen iHe,qui preerit regno vol imporio, eaaden! pactiones nobis vol herodibna
ttoatria rogibus Anglie innovet et obeorvet.

<< Et niohilominuspro nobis et heredibua nostria nostrum votuntarium adhibe-
bimus conaenmm, quod principes regni nostri, quorum copia et consenaue haberi <~
poterunt, cum protestacionc sua sarvieia nobis et horodibus nostris subtrahent,
quam diu convonci&Meacum dicto rege Romanorum initaa non aervavorimatfquod
~MttOM'g~onenMhHomtM~ p~(\~i~t!\JI!~I1~_r.o~o.r~Dictictiamprincipt's

6t?. *)con~ttirorecorr.ex «JquircteIl. *')<'«<')'.cjBHeMrit/f
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suis patenttbtM tttteds pratei)tabwtm', qnod de. votMnta.te et mandata noatro apeoMt

bMtmmodLMbtt'aetiQn~HorvM)crutn}nvta!abt!itorob~~ oonven-
ciones oasdom nos vol heredea ttostn miaimc xorvarctmta. Super quibm etiam
nofttras Httoras patentes pro nobM et horodfbut nostris dabimuti t'egt Romattorum
BHtcdtCtO.

8. Itettt dixût'Mttt et ot'd!ttftventnt, qttod ttos pro ~obix et heredibu~ noxtt'is sub s

sigillo Hoatpo cxproHHe por Httoras nustras duppttcatfta t'aHficetMMomma pft;KbatA.
9. Item dixerunt etot'dhtaveruut, quod nos ot hot'odGsnostnoHMtmor~tttt'fetitt&

po~tpOMttftad c!ciun quod potat'UMs bomt Sdc cft~tt'a tt0i<tr&MQvebunut vol movcbunt
M et cum axot'cttK nostro ftd cectos dtom et toeum per pftitatos arohteptscopum, ept-

Hcopum, comitem et Hugonom et nuncios prefatt rogis Romuttorum condtccndos ad

ipaum regem Romanorum cnm nostris homtntbMs ;tor ~rrtpiemM vol ttrnpiGttt et
doc!mftb:mut< vol deciinftbunt nec sepM'ftbimMf nos et preRttM rex Romattontm
ab mv!ccm, Mis!nostria nogoeiis contra regom Francio vêt horedos suos feUcittir ex-

M pedttis. Etnondactonem otifun dtcto oonfedorftcionif! tam nob~ (p)am eident regi
Romitttot'um, dum cottvonerimtts, pro utriusclue nottrutH honore et comod« rosHt'-
vat*unt.

t0. Item dtxet'uttt et ûrdin~vct'mtt, quod ))Mso~ndem Romatwmm regom nuncna i

ot Htterm nostCM apud summum pontiRcotn et dominos oardtK~M pro diadem~to
M imperi! oonsequendo mvttbtmuft bona fide.

tl. Ad qttorMnt omnium ets!))gutot'tnn inviotubttem observ<mci(tnt nos et hct'odos
nostros prestito aupep hiis in animam nostr~m sottampnitcr hn'amento pet- efn'um

patentes Httcras a~!Uorntn mtorum mmtimtno roborattts ex vi potestatte sibi a nobis
tradito firmiter ob!ig<trunt.

M tX. Nos ttaque omnia et singula, que in pt-emisaM antefati MehMpMcoptM, ept-
8CopU8,comos et Hugo dixerunt, pronanoiavcrunt et ordinavorunt, pt'ottt auporiuH sunt

exprcssa, rata habennM et grata ao ea prcaenttbus pro nobis et heredibus notitt-is itmo-

vamuM, rati<icttmtM et oonBntMnMs ad obsorvunctam om-mn inv!o~Mtum, manuott <!de

prostita supo)' ets et n!chitominas per spcotabïtes viros Edmundum comitem Co)'nubie
!e cotMangmneum nostt'ttm, Rogerum le Bygot eom!tcm Nnrfotcio et tnaresoa!!mn Angliot

Hugonem le Déposer militem et lohannent de Langoton cancettanum nostrum in
nostra presoncta corporali m Mnimamnoatrato prcsttto mramoKto nos et hc~edex nostro8
tonoro preseMeittm (tFmtter ob!!ga)ttes.

In CMttt!<roi testimonium et robur ac evidenciam pleniorem présentes HtteraH
9; f!er! fecunus et sigt~i nostri munimine raborari.

Dat. apud Wc.)tm(onastoriu)n), XI. KaL Novombr., anno Domini MCC HonogcHimo
quarto, regni vero nostri anno vicosimo aocundo.

&t8. DECZ~R~T/0 ~EGJ~S AMMJ~E ~L2WR~i.

Hx co~eMt~o~c Mf. eMOtM~ Et dnpp!}c&tur. ~7~.«f<'c.

<t Nos Edwardus Dei gr~titt rex Anglie, dominua Hibornte et dux Aquitanie pro
nobis et hcrodibua n'MtrM proStomur publiee et in nos pt'esehdbtM ttrbttmmm', supor
co nostrum adhibottea conxetMumvotuntariam et esprossum, q<iM(tprincipes ft ba)'«ne«

Fcgni MMtn et dommii, qoot'ttm pOMonarMm copia et conscnstt!! haben pntcrnnt. emn

prMtMstactom', quam dm cmtvfncmnc!! cmn htcHto pnncipf t!a)n!tw Adntp!to R~matUtrHm

<i regc t<cmpor augttxtu !)nta!<non xervav''rimu!! qM'td abs!t, atMoquiMm(*ontm noMt- sub-
t''thttnt ût Hctt~ sttbtrKhnn! poMmt et dnbcant, TohHgactnnc<'nnf<tder<tci(tnMtntpr <'Mnd<*m

rcgt'tn Romanm')Mn et nos unto et c'ttttracto ntchi!(nnt)M)'<!n s«o rfthnrc daMtm'a. Dictt
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ettfHn prinMpM et barones aa!<patentibus titteria proteetabantttp, quod de voluntate et
mandatMnostro apecmMhMm<mo(!:aubtMcemaemaery:c!MM!a !nvMabi!;ter obM~abttttt,
Mquodaba:tM~ve~heredeenoBtnconvoncicM9easdemm!n!me~rvape!M~ h came
roi testimonium et robur présent }tttprsaMgn!one8trotèc:mMacomtou!Mrt.

Dat. ut supra 4

519.DJ?C~OEfO~SDE~rE~yM. j~p.s.
eodem7<o~o nr. 4, «MtHMK<~MK'sert~<Hwest De quodam instrumenta comitia

Holand., quod rex retinuit ete.
<fc<J

Nos Edwardus De: gratia rex Anglie etc. notum {aeimus univcrsia, quod t:cet
nos unum de tribus inetrumentis, p&r que nobilis vir Plorencius Hol)tndt&et Ze~ndia M
cornet nobis orat ad roetitucionemquatuor parium Htterarum, duorum unius tenotis et
duorum atténua sigillo BereojgBitmprincipis domini Adolphi Romanorum regis nemper
auguati eignatorum, et sex panum tittefarum suorum principum nobia ~ciendam obli-
gatus, propter marie porioulamponea noa retttmenmMS, votumuatamen, quod pontqu<t!nidem comes predictas Htterasmagistro Win~mo de Kylkenny etoriconostroiuris civilis ts

aprofessori et Eaetach;o da Pomerio, quos ad recipiendum ab eodem comtte predictaa
litteras contunctttn et divisimconatttu:mun,vel eorum alteri liberaverit, quod :n«trumen-
tum per nos occasione predtcta retentum nuH:uspcnituBsit valoris nec robur obtineat
<itm!tatitt. In ouiuB etc.

Dat. [apud Turrim London., VIÏI. die Novemb., anno domini MCC nonogeBimoM
quarto, rogni vero nostri anno vicesimo secundo.]'

520. Zjrfï'E~JE .Em&M~f ~DOZFO ~f Df~~C~F. 2~. 9. o
Ex JRo<M~'J?oy<{<L~e~' jf~7J, MMin MM~e <KFsc~MM)'Rotulatur. RoAMer

Reg. ~~6– R~cAssa~ex .Ï~.
~~j

B

ExceHentMsuMoprincipi domino A. Dei gratia rog: Romanorum illustri semper M
itugueto Edwardus eadem gt&tia* rex Anglie, dominua Hibcrn;o et dux Aquitanio
felieem regnandi gloriam et salutem.

(t) Sicat ex reiaetone venerabitis in Christo patria Anton):Dunolmensia ep:acopi, il
un:U8nunciorum nontroram ad vos vol vestros naneioa tranxmMMrumdidioimua, iidem 1
!tune;i vestri una cum dicto opiscopo et ati:8 nostris nunciM iuxta vestre cetMtudmMM
vo!untatent et nostram, que super confederactome vtncub et umone amicicie spectfttieinter nos mutuo factendiBMb;commiesa fucrant et iniuneta, fideliter pertractarunt vestra-
quo auM:m:ta'!subsequenter que per eos facienda prmn!fMKtfnerant, Metitts adimplevit.Ex quo serenitati vestre ad quas posaumus gratiarum asaurgimua accionee. (2) N<m
autem conveneMnes con<edeNoiott:ahuiusmodi, quas pro nobis et horedibus nostris rati- M
ticavimue, acceptavimua et innovav:tntM, «natter observare volentes super tpaarumobservatione in manu nebttis viri Eustachii de Pomerio mUitiavestri et nostri, ad hoc a
per veatram excettontiam constituti, adem dedimus manuatem, faciendo nichitoMittM~
per 8peetaM!eaviros Edmundumeomitem Cornubie eonsangetinoum noatrum, Regoram
dtetam le Bygod comitem N~o!o:e et Anglie tnar<'i)e<Mm,Hugonem le Deupenser 4.
militem et lohannem de Langeton canceHariuntnoetram in ipsius EtMtacbtiet nMgMtr: